
ZARZĄDZENIE NR 39/2023 
WÓJTA GMINY DUSZNIKI 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

w sprawie powołania Dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Dusznikach 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 15 ust. 1 w zw. 
z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) 
i art. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 2393) oraz art. 68 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.), po przeprowadzeniu konkursu, zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 kwietnia 2023 r. powołuję Pana Piotra Przewoźnego na 
stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Dusznikach. 

§ 2. Powołanie poprzedzone zostało zawarciem umowy, określającej warunki 
organizacyjno-finansowe działalności Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Dusznikach wraz z programem działania instytucji kultury. 

§ 3. Powołanie, o którym mowa w § 1, powoduje nawiązanie stosunku pracy 
z Biblioteką Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach na czas 
określony, tj. 3 lata, począwszy od dnia 01 kwietnia 2023r. Wysokość 
wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną określone odrębnym 
dokumentem. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi z życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAF2A86E-3C5A-45AC-B4AB-3A9BAAD40F01. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (dalej jako „Ustawa”), dyrektora instytucji 
kultury powołuje organizator na czas określony po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych działających w tej instytucji oraz stowarzyszeń zawodowych 
i twórczych właściwych za względu na rodzaj działalności prowadzonej przez 
instytucję. Zasięganie opinii związków zawodowych oraz stowarzyszeń 
zawodowych i twórczych nie jest konieczne                 w przypadku wyłonienia 
kandydata na dyrektora w drodze konkursu, o którym mowa w art. 16 Ustawy. 

Dodatkowo, zgodnie z art. 15 ust. 5 cytowanej ustawy, organizator przed 
powołaniem dyrektora zawiera z nim odrębną umowę w formie pisemnej, 
w której strony określają warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji 
kultury oraz program jej działania. 

Konkurs na stanowiska dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Dusznikach odbył się zgodnie z warunkami określonymi w zarządzeniu 
Wójta Gminy Duszniki nr 29/23 z dnia  20 lutego  2023 r. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu, na stanowisko dyrektora wybrano 
Pana Piotra Przewoźnego. Przed powołaniem została podpisana umowa 
w sprawie warunków organizacyjno-finansowych działalności ww. instytucji 
kultury oraz programu jej działania. 

 Wydanie zarządzenia jest zatem uzasadnione i gwarantuje nieprzerwane 
funkcjonowanie gminnej instytucji kultury – Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Dusznikach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAF2A86E-3C5A-45AC-B4AB-3A9BAAD40F01. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

